
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                           от 13 октября 1995 г. N 1009 

                                     г. Москва 

 

 

                   О внесении изменений и признании утратившими 

             силу некоторых решений Правительства Российской Федерации 

 

             Во исполнение   Федерального   закона  "О  некоторых  вопросах 

        предоставления льгот участникам  внешнеэкономической  деятельности" 

        (Собрание законодательства Российской Федерации,  1995,  N 11,  ст. 

        942) и Указов Президента Российской Федерации от 29 августа 1994 г. 

        N  1787  "О  внесении  таможенных платежей по подакцизным товарам в 

        федеральный   бюджет"   (Собрание    законодательства    Российской 

        Федерации,  1994,  N 19,  ст. 2130), от 28 февраля 1995 г. N 226 "О 

        мерах  по   укреплению   финансовой   дисциплины   при   исполнении 

        федерального   бюджета"   (Собрание   законодательства   Российской 

        Федерации,  1995,  N 10,  ст.  860),  от 6 марта 1995 г.  N 244  "О 

        признании   утратившими   силу   и  об  отмене  решений  Президента 

        Российской  Федерации  в  части  предоставления  таможенных  льгот" 

        (Собрание законодательства Российской Федерации,  1995,  N 11,  ст. 

        967) Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Исключить    из   преамбулы   постановления   Правительства 

        Российской Федерации от 19 мая 1994 г.  N 497 "О тарифных льготах в 

        отношении  вывозимых из Российской Федерации нефти и нефтепродуктов 

        собственного производства предприятий с иностранными  инвестициями" 

        (Собрание  законодательства Российской Федерации,  1994,  N 5,  ст. 

        489) слова:  "и в  соответствии  с  Указами  Президента  Российской 

        Федерации от 27 сентября 1993 г. N 1466 "О совершенствовании работы 

        с иностранными инвестициями" и от 23 декабря  1993  г.  N  2273  "О 

        мерах  по  стабилизации  производственной  деятельности предприятий 

        нефтяного комплекса". 

             2. Изложить  пункт  1  постановления  Правительства Российской 

        Федерации от 25 мая 1994 г.  N 532 "О Международном научном фонде и 

        Международном     фонде     "Культурная    инициатива"    (Собрание 

        законодательства Российской  Федерации,  1994,  N  5,  ст.  498)  в 

        следующей редакции: 

             "1. Отнести  к  гуманитарной  помощи   товары,   ввозимые   на 

        территорию  Российской  Федерации  Международным  научным  фондом и 

        Международным  фондом  "Культурная  инициатива"  с  целью  оказания 

        безвозмездной   помощи   научным,   образовательным   и  культурным 

        учреждениям  (организациям),   в   объемах   и   по   номенклатуре, 

        согласованным  с Комиссией по вопросам международной гуманитарной и 

        технической  помощи  при  Правительстве  Российской   Федерации   и 

        Министерством финансов Российской Федерации". 

             3. Признать утратившими силу некоторые  решения  Правительства 

        Российской Федерации согласно приложениям N 1 и 2. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             ___________________________ 




 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 13 октября 1995 г. 

             N 1009 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

               некоторых решений Правительства Российской Федерации, 

                                  утративших силу 

 

 

             1. Пункт 3 постановления Совета Министров РСФСР  от  6  ноября 

        1990   г.  N  495  "О  неотложных  мерах  по  реализации  программы 

        "Урожай-90" (СП РСФСР, 1991, N 3, ст. 38). 

             2. Абзац  первый  пункта  21  и пункт 28 Положения о свободной 

        экономической  зоне  в  Калининградской  области  (СЭЗ   "Янтарь"), 

        утвержденного  постановлением Совета Министров РСФСР от 25 сентября 

        1991 г.  N  497  "О  первоочередных  мерах  по  развитию  свободных 

        экономических зон в Калининградской и Читинской областях" , а также 

        абзац второй пункта 6 в части льгот по уплате таможенных  платежей, 

        абзац   первый   пункта   19  и  пункт  26  Положения  о  свободной 

        экономической   зоне   в   Читинской   области   (СЭЗ    "Даурия"), 

        утвержденного этим постановлением. 

             3. Пункт 3 постановления Правительства РСФСР от 26 ноября 1991 

        г.  N  23 "Вопросы акционерных обществ "Авиастар" и "Волга-Днепр" в 

        части освобождения от уплаты таможенных платежей. 

             4. Распоряжение   Правительства  Российской  Федерации  от  18 

        января 1992 г.  N 103-р в части освобождения от  уплаты  таможенных 

        пошлин. 

             5. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 

        7  февраля  1992  г.  N  70 "Об изменении ставки экспортного тарифа 

        Российской Федерации на природный газ". 

             6. Распоряжение  Правительства  Российской Федерации от 28 мая 

        1992 г. N 966-р в части льгот по уплате экспортных пошлин. 

             7. Абзац    первый   распоряжения   Правительства   Российской 

        Федерации от 3 июня 1992 г.  N 991-р в части освобождения от уплаты 

        экспортных пошлин и таможенных сборов. 

             8. Распоряжение Правительства Российской Федерации от  9  июля 

        1992  г.  N  1242-р  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 2, ст. 92). 

             9. Распоряжение  Правительства Российской Федерации от 10 июля 

        1992 г.,  N  1251-р  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 2, ст. 97). 

             10. Пункт 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        10 июля 1992 г. N 1252-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 2, ст. 98). 

             11. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 27 июля 

        1992 г. N 1360-р. 

             12. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  5 

        августа   1992   г.   N   553    "Об    утверждении    номенклатуры 

        продовольственных    товаров,   медикаментов   и   сырья   для   их 

        производства, освобождаемых от взимания импортных пошлин" (Собрание 




        актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1992,  N 6, 

        ст. 332). 

             13. Абзац   первый   распоряжения   Правительства   Российской 

        Федерации от 8 августа 1992 г.  N 1433-р (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1992, N 7, ст. 462). 

             14. Пункт 10 распоряжения Правительства  Российской  Федерации 

        от 10 августа 1992 г. N 1442-р. 

             15. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  12 

        августа 1992 г. N 1477-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 7, ст. 396). 

             16. Пункт  4  постановления Правительства Российской Федерации 

        от  27   августа   1992   г.   N   629   "О   создании   отраслевой 

        автоматизированной   системы   обработки   информации   в   органах 

        социальной  защиты  населения"   (Собрание   актов   Президента   и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 9, ст. 694). 

             17. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от   3 

        сентября   1992   г.   N   1619-р   (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 10, ст. 817). 

             18. Распоряжение   Правительства  Российской  Федерации  от  9 

        сентября  1992  г.  N   1672-р   (Собрание   актов   Президента   и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 11, ст. 904). 

             19. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от   9 

        сентября   1992   г.   N   1673-р   (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 11, ст. 905). 

             20. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  16 

        сентября  1992  г.  N   1727-р   (Собрание   актов   Президента   и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 12, ст. 1003). 

             21. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  14 

        октября 1992 г. N 1333-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 16, ст. 1340). 

             22. Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        14  октября  1992  г.  N  1865-р  (Собрание  актов   Президента   и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 16, ст. 1346). 

             23. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  15 

        октября 1992 г. N 1871-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 16, ст. 1350). 

             24. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  19 

        октября 1992 г. N 1894-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 1420). 

             25. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  20 

        октября 1992 г. N 1904-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 1427). 

             26. Пункт 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        20  октября  1992  г.  N  1905-р  (Собрание  актов   Президента   и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 1428). 

             27. Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        22   октября   1992  г.  N  1926-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 1443). 

             28. Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        27 октября 1992 г.  N 1981-р "О мерах  по  социально-экономическому 

        развитию  Нижнетагильского  металлургического  комбината" (Собрание 

        актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1992, N 18, 

        ст. 1561). 

             29. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от   5 

        ноября 1992 г.  N 2048-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 20, ст. 1706). 




             30. Распоряжение   Правительства  Российской  Федерации  от  6 

        ноября 1992 г.  N 2057-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 20, ст. 1713). 

             31. Пункты  1  и  2  распоряжения   Правительства   Российской 

        Федерации от 11 ноября 1992 г.  N 2086-р (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1992, N 20, ст. 1726). 

             32. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  18 

        ноября 1992 г.  N 2122-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 21, ст. 1875). 

             33. Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        26   ноября   1992   г.  N  2182-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 22, ст. 1958). 

             34. Пункт  4  постановления Правительства Российской Федерации 

        от 30 ноября 1992 г.  N 919 "Об особо ценных  объектах  культурного 

        наследия народов Российской Федерации" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 23, ст. 2032). 

             35. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 14 

        декабря 1992 г.  N  973  "О  таможенном  режиме  при  осуществлении 

        торгово-экономических     связей     Российской     Федерации     с 

        государствами - участниками  Содружества  Независимых   Государств" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1992, N 25, ст. 2222). 

             36. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  25 

        декабря 1992 г. N 2428-р. 

             37. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  15 

        января 1993 г.  N 54-р (Собрание актов Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 3, ст. 289). 

             38. Пункт 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        16 января 1993 г. N 62-р. 

             39.  Пункт  3  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от 28 января 1993 г. N 128-р (Собрание актов 

        Президента   и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  5, 

        ст. 463). 

             40.    Абзац    третий   распоряжения   Совета   Министров   - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  28 января 1993 г. N 133-р 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 5, ст. 468). 

             41.   Пункты   4   и   6   постановления  Совета  Министров  - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  28 января 1993 г. N 81 "О 

        порядке  расчетов с производителями и заказчиками продукции (работ, 

        услуг)  военного  назначения  при осуществлении экспортно-импортных 

        операций". 

             42.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 12 февраля 1993 г. N 212-р (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 7, ст. 631). 

             43.  Пункт  8  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской Федерации от 15 февраля 1993 г. N 215-р. 

             44.  Пункт  2  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  1  марта  1993  г.  N  179  "О  вводе  в 

        эксплуатацию    неработающих    нефтяных   скважин   на   промыслах 

        нефтегазодобывающих    предприятий    и    объединений   Российской 

        Федерации"  (Собрание  актов  Президента и Правительства Российской 

        Федерации, 1993, N 10, ст. 839). 

             45.  Абзац  первый  пункта  2 постановления Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  1 марта 1993 г. N 180 "Об 

        обеспечении  ввода  в  эксплуатацию  новых нефтяных месторождений в 




        1993-1995   годах"   (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 10, ст. 840). 

             46.  Абзац  третий  пункта  2  распоряжения Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  2  марта  1993 г. N 342-р 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993,  N  10, ст. 914)  в части уплаты таможенных пошлин на экспорт 

        продукции в размере 30 процентов установленного тарифа. 

             47.  Пункт  7  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  14  марта  1993  г.  N  215  "О развитии 

        производства   сахара   в   Ставропольском  крае"  (Собрание  актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  12, 

        ст. 1051). 

             48.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 14 марта 1993 г. N 410-р (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 11, ст. 982). 

             49.  Пункт  2  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  14 марта 1993 г. N 420-р (Собрание актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  12, 

        ст. 1064) в части освобождения от уплаты импортных пошлин. 

             50.  Пункт  2  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  19 марта 1993 г. N 457-р (Собрание актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  12, 

        ст. 1095) в части освобождения от уплаты таможенных пошлин. 

             51.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 25 марта 1993 г. N 486-р (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 13, ст. 1166). 

             52.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 1 апреля 1993 г. N 521-р (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 14, ст. 1230). 

             53.  Пункт  4  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  5  апреля 1993 г. N 285 "О международном 

        педагогическом   университете   в   г. Магадане"  (Собрание   актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  15, 

        ст. 1284). 

             54.  Пункт  4  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской   Федерации  от  5  апреля  1993  г.  N  593-р  в  части 

        освобождения от уплаты импортной таможенной пошлины. 

             55.  Пункт  30  и  абзац второй пункта 32 постановления Совета 

        Министров  -  Правительства  Российской Федерации от 12 апреля 1993 

        г.  N 303 "О дополнительных мерах по стабилизации агропромышленного 

        производства   в   1993   году"   (Собрание   актов   Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 16, ст. 1345). 

             56.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  13 апреля 1993 г. N 600-р (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 16, ст. 1391). 

             57.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  13 апреля 1993 г. N 638-р (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 16, ст. 1424). 

             58.  Пункт  5  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  17  апреля  1993  г. N 336 "О Российской 

        финансовой  корпорации"  (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 1548). 

             59.  Пункт  3  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от 23 апреля 1993 г. N 722-р (Собрание актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  18, 

        ст. 1649). 




             60.  Пункт  3  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  5  мая  1993  г. N 762-р (Собрание актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  19, 

        ст. 1744). 

             61.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от  2  июня  1993  г. N 524 "Об освобождении от взимания 

        таможенных  пошлин  при вывозе с территорий Федеративной Республики 

        Германии  и  Республики  Польша  товаров,  торгово-технологического 

        оборудования  и транспортных средств расформированных предприятий и 

        организаций  Центрального  управления военной торговли Министерства 

        обороны   Российской   Федерации   до  завершения  вывода  войск  с 

        территорий    указанных   государств   на   территорию   Российской 

        Федерации"  (Собрание  актов  Президента и Правительства Российской 

        Федерации, 1993, N 23, ст. 2196). 

             62.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 10 июня 1993 г. N 1020-р (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 24, ст. 2339). 

             63.  Постановление Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации   от   20   июня   1993  г.  N  582  "О  порядке  импорта 

        оборудования,     приборов    и    материалов    для    федеральных 

        государственных  нужд"  (Собрание  актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 26, ст. 2426). 

             64.  Пункт  4  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской Федерации от 5 июля 1993 г. N 1187-р. 

             65.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации   от   10  августа  1993  г.  N  1420-р  (Собрание  актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  33, 

        ст. 3153). 

             66.  Пункт  2  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  23  августа  1993  г. N 1525-р (Собрание 

        актов  Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 35, 

        ст. 3385)  в  части  предоставления бюджетных ассигнований в размере 

        уплачиваемых экспортных и импортных пошлин. 

             67.    Абзац    первый   распоряжения   Совета   Министров   - 

        Правительства  Российской  Федерации от 11 октября 1993 г. N 1815-р 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 42, ст. 4071). 

             68.  Пункт  10  постановления Совета Министров - Правительства 

        Российской   Федерации   от   12   октября   1993   г.  N  1046  "О 

        восстановлении  зданий  на  Краснопресненской  набережной, дом 2, и 

        улице Рочдельской, дом 2". 

             69.  Пункт  3  распоряжения  Совета  Министров - Правительства 

        Российской  Федерации от 16 ноября 1993 г. N 2047-р (Собрание актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  47, 

        ст. 4615). 

             70.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 16 ноября 1993 г. N 2048-р (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 47, ст. 4616). 

             71.    Абзац    первый   распоряжения   Совета   Министров   - 

        Правительства  Российской  Федерации  от 27 ноября 1993 г. N 2148-р 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 48, ст. 4754). 

             72.   Пункты   1   и   2   распоряжения   Совета  Министров  - 

        Правительства  Российской  Федерации  от 3 декабря 1993 г. N 2169-р 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 50, ст. 4906). 




             73.  Пункт  1  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от 30 декабря 1993 г. N 2362-р. 

             74.  Пункт  2 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  30 декабря 1993 г. N 1370 "Об освобождении Министерства обороны 

        Российской  Федерации  от  уплаты  таможенных пошлин при реализации 

        высвобождаемого  военного  имущества  на  внешнем  рынке" (Собрание 

        актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 1994, N 2, 

        ст. 82). 

             75.  Пункт  5 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  18  марта  1994 г. N 205 "О неотложных мерах по государственной 

        поддержке  социально-экономического  развития  Камчатской  области" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1994, N 13, ст. 1024). 

             76.  Пункт  1  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от   21  марта  1994  г.  N  365-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1994, N 14, ст. 1130). 

             77.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 29 

        марта  1994  г.  N 397-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской  Федерации,  1994,  N  14,  ст. 1152), кроме  последнего 

        абзаца. 

             78.  Пункт  3  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от 28 апреля 1994 г. N 601-р. 

             79.   Абзац   второй   пункта   2  распоряжения  Правительства 

        Российской   Федерации   от  11  мая  1994  г.  N  679-р  (Собрание 

        законодательства Российской Федерации, 1994, N 3, ст. 298). 

             80.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  13  мая  1994  г. N 686-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  4,  ст. 384)  в  части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             81.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  13  мая  1994  г. N 687-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  4, ст. 385)  в  части  освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             82.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  13  мая  1994  г. N 688-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  4, ст. 386)  в  части  освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             83.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  13  мая  1994  г. N 691-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  4,  ст. 389) в  части  освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             84.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  13  мая  1994  г. N 692-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1994, N 4, ст. 390). 

             85.  Пункт  1  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  22  мая  1994  г. N 752-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1994, N 5, ст. 534). 

             86.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 25 

        мая  1994  г.  N  521  "О  привлечении  дополнительных  средств для 

        проведения   международных   спортивных   соревнований"   (Собрание 

        законодательства  Российской Федерации, 1994, N 5, ст. 497) в части 

        освобождения  от  уплаты  таможенной пошлины, налога на добавленную 

        стоимость и акциза. 

             87.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 25 

        мая   1994   г.   N   524   "О   мерах   государственной  поддержки 

        государственного  предприятия "Автомобильный завод имени Ленинского 




        комсомола"  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 1994, 

        N  5, ст. 514)  в  части  предоставления  бюджетных  ассигнований в 

        размере уплачиваемых импортных пошлин. 

             88.  Распоряжение Правительства Российской Федерации от 1 июня 

        1994  г.  N  816-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 

        1994, N 6, ст. 655). 

             89.  Пункт  2 постановления Правительства Российской Федерации 

        от   15   июня  1994  г.  N  677  "Об  обеспечении  нефтепродуктами 

        потребителей  Чукотского  автономного округа в навигацию 1994 года" 

        (Собрание   законодательства   Российской  Федерации,  1994,  N  8, 

        ст. 887). 

             90.  Пункт  3 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  19  июня 1994 г. N 735 в части выделения бюджетных ассигнований 

        в размере уплачиваемых импортных пошлин. 

             91.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1179-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1994,  N  15,  ст. 1825)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             92.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1180-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  15, ст. 1826)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             93.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1181-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  15, ст. 1827)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             94.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1182-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  15, ст. 1828)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             95.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от   24   октября  1994  г.  N  1687-р  (Собрание  законодательства 

        Российской Федерации, 1994, N 27, ст. 2918). 

             96.   Абзац   первый   пункта  7  постановления  Правительства 

        Российской  Федерации  от  30  декабря 1994 г. N 1469 "О финансовом 

        оздоровлении  и  государственной  поддержке структурной перестройки 

        акционерного  московского общества "Завод  имени  И. А. Лихачева" в 

        части  финансирования  за  счет средств федерального бюджета затрат 

        на    оплату   таможенных   платежей   (Собрание   законодательства 

        Российской Федерации, 1995, N 3, ст. 191). 

             97.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  7 

        марта 1995 г. N 312-р. 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 13 октября 1995 г. 

             N 1009 

 

 

 




                                 П Е Р Е Ч Е Н Ь 

               некоторых решений Правительства Российской Федерации, 

                                  утративших силу 

 

 

             1.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  10 

        февраля 1992 г. N 265-р. 

             2.  Пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        14  марта  1992  г.  N  482-р  в  части  льгот по уплате таможенных 

        пошлин. 

             3.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 31 

        марта    1992    г.    N   200   "Об   освобождении   Михайловского 

        горно-обогатительного комбината от уплаты экспортных пошлин". 

             4.  Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        3  апреля 1992 г. N 648-р в части освобождения от уплаты экспортных 

        пошлин. 

             5.  Пункт 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        18  июня 1992 г. N 1098-р в части распространения на внешнеторговые 

        операции,    осуществляемые   Богословским   алюминиевым   заводом, 

        действия  пункта  3 распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от 14 марта 1992 г. N 482-р. 

             6.  Пункт  4  постановления Правительства Российской Федерации 

        от   10  сентября  1992  г.  N  705  "О  государственной  поддержке 

        деятельности     уральского    асбестового    горно-обогатительного 

        комбината  "Ураласбест"  (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 11, ст. 869). 

             7.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  14 

        сентября      1992  г.  N  1708-р   (Собрание  актов   Президента и 

        Правительства  Российской Федерации, 1992, N 12, ст. 992). 

             8.  Пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        17 сентября 1992 г. N 1729-р. 

             9.  Пункт  3  постановления Правительства Российской Федерации 

        от   28   сентября   1992   г.   N   748   "О   совместном  проекте 

        Государственного  научно-производственного концерна "Научный центр" 

        с  фирмой  IBM  (США)"  (Собрание  актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 14, ст. 1128). 

             10.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 13 

        октября  1992 г. N 782 "Об освобождении продукции, импортируемой за 

        счет  централизованных  валютных  средств, от обложения таможенными 

        пошлинами"  (Собрание  актов  Президента и Правительства Российской 

        Федерации, 1992, N 16, ст. 1250). 

             11.  Пункт  1  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  22  октября  1992  г.  N  1927-р  (Собрание  актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 1444). 

             12.  Пункт  3  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  октября  1992  г.  N  1977-р  (Собрание  актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 18, ст. 1558). 

             13.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  12  ноября  1992  г.  N  2096-р  (Собрание  актов  Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 21, ст. 1850). 

             14.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 23 

        ноября  1992 г. N 2151-р (Собрание актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1992, N 22, ст. 1934). 

             15.  Пункт  4  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  1  декабря  1992  г.  N  2208-р  (Собрание  актов  Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 23, ст. 2057). 




             16.  Пункт  7 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  8 декабря 1992 г. N 947 "О мерах по стабилизации экономического 

        и   социального  положения  в  Брянской  области"  (Собрание  актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1992,  N  24, 

        ст. 2147). 

             17.  Пункт  5 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  10  декабря  1992  г.  N  951 "О порядке использования валютных 

        средств,  полученных  от поставок природного газа на экспорт в 1993 

        году"   (Собрание   актов  Президента  и  Правительства  Российской 

        Федерации, 1992, N 24, ст. 2149). 

             18.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 11 

        декабря   1992   г.   N   2324-р   (Собрание   актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 24, ст. 2211). 

             19.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 16 

        декабря   1992   г.   N   2361-р   (Собрание   актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 25, ст. 2282). 

             20.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 17 

        декабря   1992   г.   N   2373-р   (Собрание   актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 25, ст. 2294). 

             21.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  17  декабря  1992  г.  N  2381-р  (Собрание  актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 25, ст. 2299). 

             22.  Пункт  6  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  25  января  1993 г. N 60 "Об организации 

        работы  по осуществлению экспортно-импортных поставок продукции для 

        государственных  нужд  в  1993  году  в целях обеспечения сельского 

        хозяйства   средствами  химизации"  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 5, ст. 444). 

             23.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации от 26 января 1993 г. N 114-р. 

             24.  Абзац  первый  пункта  6 постановления Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  5 февраля 1993 г. N 97 "О 

        сибирской  агропромышленной  корпорации  "Агросиб"  (Собрание актов 

        Президента   и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  6, 

        ст. 531). 

             25.    Абзац    третий   распоряжения   Совета   Министров   - 

        Правительства Российской Федерации от 22 февраля 1993 г. N 270-р. 

             26.  Абзац  первый  пункта  2  распоряжения Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  19  марта 1993 г. N 459-р 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993,  N  12, ст. 1096)  в  части освобождения от уплаты таможенных 

        пошлин. 

             27.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 5 апреля 1993 г. N 539-р (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 15, ст. 1295). 

             28.  Распоряжение  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации  от 20 июня 1993 г. N 1085-р (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 26, ст. 2479). 

             29.   Пункты   1   и   2   постановления  Совета  Министров  - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  29  июня 1993 г. N 617 "О 

        перечне    материальных    ресурсов    производственно-технического 

        назначения,  освобождаемых  от  уплаты импортной таможенной пошлины 

        при  закупке  их  для нефте- и газодобывающих, геологоразведочных и 

        нефтеперерабатывающих  предприятий  за  счет полученной от экспорта 

        энергоносителей  валютной  выручки"  (Собрание  актов  Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 28, ст. 2597). 




             30.  Абзац  пятый  пункта  9  постановления Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации от 8 октября 1993 г. N 1001 "О 

        неотложных    мерах    по   государственной   поддержке   экономики 

        Приморского  края  в  1993-1995 годах" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 41, ст. 3955). 

             31.  Пункт  15  постановления Совета Министров - Правительства 

        Российской   Федерации   от   23   октября   1993   г.  N  1062  "О 

        дополнительных    мерах    государственной    поддержки   экономики 

        Сахалинской  области  в 1993-1995 годах" (Собрание актов Президента 

        и Правительства Российской Федерации, 1993, N 44, ст. 4267). 

             32.  Пункт  15  постановления Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  4  декабря  1993  г.  N 1260 "О мерах по 

        стабилизации  социально-экономического  положения Хабаровского края 

        на  1993-1996  годы"  (Собрание  актов  Президента  и Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 50, ст. 4886). 

             33.   Пункт   1   и   абзац   первый   пункта  2  распоряжения 

        Правительства  Российской  Федерации  от  24  января 1994 г. N 65-р 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1994, N 5, ст. 402) в части предоставления бюджетных ассигнований в 

        размере уплачиваемых импортных пошлин. 

             34.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  28  января  1994  г.  N  101-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской  Федерации,  1994,  N  5, ст. 428) в части 

        освобождения  от  уплаты таможенной пошлины, налогов на добавленную 

        стоимость и акциза. 

             35.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  28  января  1994  г.  N  102-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства  Российской  Федерации,  1994,  N 5, ст. 429) в части 

        освобождения  от  уплаты таможенной пошлины, налогов на добавленную 

        стоимость и акциза. 

             36.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  28  января  1994  г.  N  103-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства  Российской  Федерации, 1994,  N  5, ст. 430) в части 

        освобождения  от  уплаты таможенной пошлины, налогов на добавленную 

        стоимость и акциза. 

             37.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  28  января  1994  г.  N  104-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства  Российской  Федерации, 1994,  N  5, ст. 431) в части 

        освобождения  от  уплаты таможенной пошлины, налогов на добавленную 

        стоимость и акциза. 

             38.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от   14  марта  1994  г.  N  318-р  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1994, N 13, ст. 1031). 

             39.   Абзац   первый   распоряжения  Правительства  Российской 

        Федерации  от  22 апреля 1994 г. N 648-р (Собрание законодательства 

        Российской Федерации, 1994, N 3, ст. 260). 

             40.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  13  мая  1994  г. N 689-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  4, ст. 387)  в  части  освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             41.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  13  мая  1994  г. N 690-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  4, ст. 388)  в  части  освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             42.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  24  мая  1994  г. N 747-р (Собрание законодательства Российской 




        Федерации,  1994,  N  5, ст. 550)  в  части  освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             43.   Абзац   первый   пункта  4  постановления  Правительства 

        Российской  Федерации  от  15  июня  1994  г.  N  688  "О  мерах по 

        обеспечению  специализированной мебелью образовательных учреждений" 

        (Собрание   законодательства   Российской  Федерации,  1994,  N  8, 

        ст. 889). 

             44.  Пункт  7  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  30  июня  1994 г. N 995-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1994,  N  10, ст. 1181) в части предоставления бюджетных 

        ассигнований в размере уплачиваемых импортных пошлин. 

             45.  Пункт  7 постановления Правительства Российской Федерации 

        от   1   июля   1994   г.  N  758  "О  мерах  по  совершенствованию 

        государственного  регулирования экспорта товаров и услуг" (Собрание 

        законодательства Российской Федерации, 1994, N 11, ст. 1295). 

             46.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1176-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  15, ст. 1822)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             47.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1177-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  15, ст. 1823)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             48.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1178-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  15, ст. 1824)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             49.  Пункт  2  распоряжения Правительства Российской Федерации 

        от  27  июля 1994 г. N 1183-р (Собрание законодательства Российской 

        Федерации,  1994,  N  15, ст. 1829)  в части освобождения от уплаты 

        таможенной пошлины, налога на добавленную стоимость и акциза. 

             50.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 16 

        сентября 1994 г. N 1496-р. 

             51.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от  2 

        декабря  1994  г.  N  1894-р  (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1994, N 33, ст. 3497). 

 

 

                                   ____________ 

 


        


